Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

Ofício n.º 282/2024-ASS.LEG.
Em, 12 de novembro de 2024.

A Sua Excelência
Paulo Augusto Veronese
Prefeito
Juína – MT
78.320-000

Assunto: Projeto de Decreto Legislativo n.º 1/2024 (CONTAS DE GOVERNO 2023)

Senhor Prefeito,

A Comissão de Finanças e Orçamento desta Casa de Leis apresentou ao Plenário na
sessão ordinária do dia 11 de novembro de 2024, o Projeto de Decreto Legislativo n.º 1/2024
que dispõe sobre a aprovação das contas anuais de governo, prestada por Vossa Excelência
referente ao exercício de 2023 que encaminhamos com cópia do Parecer Prévio Favorável n.º
56/2024 do Egrégio Tribunal de Contas de Mato Grosso.

Contudo, cabe informa-lo que a sessão de julgamento das contas ocorrerá na sessão
plenária ordinária do dia 2 de dezembro de 2023, com início às 19h podendo Vossa Excelência
se fazer presente para defesa oral, por escrito ou através de procurador.

Respeitosamente,

FABIANO AURELIO RIBEIRO

Presidente Mesa Diretora